
Gebühren der Fußballlabteilung in der Saison 2024 / 25 für aktive Spieler 

 

Mitgliedschaft Zusätzliche Gebühren (Vereinswechsel 
/ Grundausstattung) 

Fußballkindergarten (U4 – 
U6)  

 
Aufnahmegebühr von 25€ zu 
Beginn der Mitgliedschaft 
(einmalig)  
 
Mitgliedsbeitrag (jährlich): 
- Aktive Erwachsene: 144€ 
- Aktive Kinder, Jugendliche 
bis 18 Jahre, Ehepartner, 
Rentner, Studenten, Azubis 
(gegen Nachweis): 120€ pro 
Jahr  
 
Spartenbeitrag ab der U7 
(jährlich): 
60€ pro Jahr  

 
Wechselgebühren (einmalig): 
Für Erwachsene: 55€  
Für Jugendspieler: 25€   
 
Grundausstattung bei Jugendspielern von 
der U8 bis U19 (einmalig): 
90€ bis Größe 164 
100€ ab Größe S und für Damen 
  
Die Gebühr für die Grundausstattung 
kann derzeit leider nur in Bar bezahlt 
werden. Die Bezahlung erfolgt bei der 
Beantragung des Spielerpasses vor Ort 
in der Geschäftsstelle.  

 

 
Kindergartenbeitrag: 
20€ pro Monat  
 
 
Hinzu kommt der 
Mitgliedbeitrag von 120€ 
im Jahr  
 
Somit 30€ pro Monat /  
360€ pro Jahr  

Stand: September 2024 


